
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

16.11.2017 № 437-С 

внесении изменений в ^ 
муниципальную программу 
«Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального 
района на 2016-2020 годы», 
утвержденную постановлением 
администрации Пермского 
муниципального района от 
29Л0.2015 № 1377^ 

На основании статьи 51 -6 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район», 
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сферы культуры 
Пермского муниципального района на 2016 - 2020 годы», утвержденную 
постановлением администрации Пермского муниципального района от 29.10.2015 
№ 1377 (в ред. от 25.02.2016 № 78, от 29.03.2016 № 133, от 15.07.2016 № 344, от 
30.11.2016 № 677, от 28.12.2016 № 749, от 29.06.2017 № 177-С, от 06.09.2017 
№ 313-С, 23.10.2017 № 391-С), следующие изменения: 

1.1. в таблице «Финансовое обеспечение муниципальной программы 
Пермского муниципального района «Развитие сферы культуры Пермского 
муниципального района на 2016-2020 годы» за счет средств бюджета Пермского 
муниципального района (приложение 2 к муниципальной программе «Развитие 
сферы культуры Пермского муниципального района на 2016-2020 годы»): 

1.1.1. позицию 2: 
Основное Упра 757 X 03 0 X 63 65 66 74 75 345 
мероприятие: влени 02 790,8 679,4 439,4 619,4 255,9 784,9 
Развитие е ООО 

2. системы 
художественн 
ого 
образования 

культ 
уры 

00 

437-С 16Л1.2017 



изложить в новой редакции: 
Основное Упра 757 X 03 0 X 63 65 66 74 75 345 
мероприятие: влени 02 790,8 616,4 439,4 619,4 255,9 721,9 
Развитие е ООО 

2. системы 
художественн 
ого 
образования 

культ 
УРы 

00 

1.1.2. позицию 2. 

2.1. 

2.1. 

Предостав 
ление 
муниципал 
ьных услуг 
по 
реализаци 
и 
дополните 
льных 
предпрофе 
ссиональн 
ых 
программ 
в области 
искусств и 
дополните 
льных 
общеразви 
вающих 
программ 

Управл 
ение 
культур 
ы 

757 07 
02, 
07 
03 

03 
О 

02 
100 
50 

62 
460,6 

64 
177,5 

63 
627,6 

63 
627,6 

62 
964,1 

316 
857,4 

изложить в новой редакции: 
Предостав 
ление 
муниципал 
ьных услуг 
по 
реализаци 
и 
дополните 
льных 
предпрофе 
ссиональн 
ых 
программ 
в области 
искусств и 
дополните 
льных 
общеразви 
вающих 
программ 

Управл 
ение 
культур 
ы 

757 07 
02, 
07 
03 

03 
О 

02 
100 
50 

62 
460,6 

64 
221,0 

63 
627,( 

63 
627,6 

62 
964,1 

316 
900,9 



1.1.3. позицию 2.6: 

2.6. 

Проведение 
обязательных 
предварительных 
и периодических 
медицинских 
осмотров 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

757 07 03 03 0 02 
10180 

600 380,1 380,1 

ИЗЛОЖИТЬ в новой редакции 

2.6. 

Проведение 
обязательных 
предварительных 
и периодических 
медицинских 
осмотров 
работников 
муниципальных 
образовательных 
организаций 

757 07 03 03 0 02 
10180 

600 273,6 273,6 

1.1.4. позицию 4: 
Основное 
мероприятие: 
Приведение в 
нормативное 
состояние 
учреждений 
культуры и 
образовательн 
ых 
организаций в 
сфере 
культуры 

X X X 03 0 X 334,0 1 528,5 800,0 1 285,5 745,5 4 693,5 
04 

0000 
0 

изложить В новой редакции: 
Основное X X X 03 0 X 334,0 1 591,5 800,0 1 285,5 745,5 4 756,5 
мероприятие: 
Приведение в 

04 
0000 

нормативное 0 
состояние 

4. учреждений 
культуры и 
образовательн 
ых 
организаций в 
сфере 
культуры 



1.1.5. позицию 4.1: 
Проведение Упра 757 07 03 0 600 50,0 53,6 800,0 200,0 400,0 1 503,6 
текущих влен 02, 04 
ремонтов ие 07 1010 

4.1. детских школ куль 03 0 4.1. искусств 
Пермского 
муниципальн 
ого района: 

туры 

изложить в новой редакции: 
Проведение Упра 757 07 03 600 50,0 116,6 800,0 200,0 400,0 1 566,6 
текущих 
ремонтов 

влен 
ие 

02, 
07 

0 
04 

4.1. детских щкол куль 03 101 4.1. искусств 
Пермского 
муниципальн 
ого района: 

туры 00 

1.1.6. позицию 4.1.4: 
4.1.4. МБУ ДО ДПШ 

с. Лобанове 
50,0 200,0 250,0 

изложить в новой редакции: 
4.1.4. МБУ ДО ДШИ 

с. Лобанове 
50,0 63,0 200,0 313,0 

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене муниципального 
образования «Пермский муниципальный район» и разместить на официальном 
сайте Пермского муниципального района www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Пермского муниципального района по 
социальному развитию. 

Глава администрации 
муниципального района В.Ю. Цветов 

http://www.permraion.ru

